
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 729/2023 del 30/11/2023

OGGETTO: Inglese Vito - richiesta rimborso del tributo irriguo

Il giorno 30/11/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 7   Assenti: 0

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg:  

Giustificano l’assenza i Sigg:

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
 PREMESSO che:
 il sig. Inglese Vito nato a Salerno il 16/06/1968 e residente ad Albanella(SA) alla Via San

Nicola n° 10, con nota del giorno 31/11/2020 acquisita al protocollo del Consorzio al n°
18191, ha chiesto il rimborso del tributo irriguo;

 RILEVATO che:
 il sig. Inglese Vito non è in regola con il pagamento dei tributi consortili per gli anni 2022 e

2023  per  euro  276,47,  oltre  alla  morosità  avverata  in  precedenza  dal  padre  Inglese
Carmine, per gli anni 2020 e 2021 per euro 179,58, per un totale di Euro 546,05;

 dagli estratti catastali dell’Ufficio Provinciale di Salerno l’istante è proprietario nel comune di
Altavilla S. di un fondo riportato in catasto al foglio 44 con la part 316 di are 22,35;

 la suddetta proprietà si trova nel comprensorio irriguo del reparto a gravità 9 bis servito
dalla rete irrigua a canalette; 

 il  fondo è stato inserito nei ruoli consortili per i tributi d’irrigazione dall’anno irriguo 2012
esazione 2013 in ottemperanza all’articolo n° 88 del nostro regolamento Consortile;

 la rete irrigua al servizio del suddetto fondo, è rimasta operativa fino all’anno irriguo 2018;
 la particella n° 316 è stata eliminata dai ruoli contributivi dall’anno irriguo 2019 riscossione 2020 a

seguito  dei  lavori  d’ammodernamento  della  vecchia  rete  irrigua  con  quella  più  funzionale  a
pressione;

 la parte finale del suddetto tratto è facilmente riattivabile con ordinaria Manutenzione. 
 l’articolo  n°  86  del  nostro  regolamento  stabilisce  che  per  il  buon  funzionamento  della

pratica  irrigua  l’Ente  mette  a  disposizione  dei  preposti  con  la  funzione  di  addetti  alla
distribuzione dell’acqua a cui gli utenti devono far capo per le richieste o prenotazioni;

 dal 2012 non sono pervenute all’ufficio preposto d’Ente richieste o prenotazioni di acqua
per l’irrigazione del suddetto fondo; 

 nell’anno  2022,  il  suddetto  tratto  irriguo  è  stato  utilizzato  per  l’irrigazione,  alimentato
dall’idrante consortile a pressione, dell’azienda irrigua n° 5 del reparto n° 31 bs ubicato in
località Genzano; 

 dall’anno irriguo 2023, sono in corso i lavori di ristrutturazione e ammodernamento della
rete irrigua a canalette  con il  subentro della  nuova e più  funzionale condotta  irrigua a
pressione;

 si  riconferma  l’esclusione  della  suddetta  particella  316  del  foglio  n°44  del  comune
d’Altavilla Sil. dai ruoli contributivi per l’irrigazione fino all’installazione di uno sbocco irriguo
nel suddetto fondo;

 si propone il diniego della richiesta di rimborso
 TENUTO CONTO:
 dell’articolo 86 del regolamento consortile;
 che il servizio irriguo è stato funzionante fino all’anno irriguo 2018;
 dal 2012 non sono pervenute all’ufficio preposto dell’Ente richieste o prenotazioni di acqua

per l’irrigazione del suddetto fondo;
 che nell’anno 2022, il suddetto tratto irriguo è stato utilizzato per l’irrigazione
 che dall’anno irriguo 2023, sono in corso i lavori  di  ristrutturazione e ammodernamento

della rete irrigua a canalette con il subentro della nuova e più funzionale condotta irrigua a
pressione;



 che si riconferma l’eliminazione della particella n°316 del foglio n°44 del comune di Altavilla
Sil.  dai  ruoli  contributivi  per  l’irrigazione  fino  all’installazione  di  uno  sbocco  irriguo  nel
suddetto fondo;

 PRESO ATTO della  proposta formulata  dal  Direttore dell’Ente ing.  Guido Contini  e  del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica reso dal Capo Settore Gestione Impianti  e
Manutenzione geom. Chiarelli Roberto;

 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  contabile  reso  dal  Capo  Settore  Ragioneria  e
Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

  
D E L I B E R A

 la premessa forma parte sostanziale e integrante della presente deliberazione;
 di individuare e nominare quale Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della

Legge 7 agosto 1990, n. 241, il p.a. Fausto Amoroso;
 di non accogliere la richiesta di rimborso del sig. Inglese Vito nato a Salerno il 16/06/1968 e

residente ad Albanella(SA) alla Via San Nicola n° 10, 
 la  proroga dell’esclusione dagli  elenchi contributivi  dell’Ente per la particella n° 316 del

foglio 44 dall’anno irriguo 2019 e futuri fino al completamento dei lavori di ristrutturazione e
ammodernamento della vecchia rete irrigua a canalette con quella più funzionale condotta
irrigua a pressione e all’installazione di uno sbocco irriguo nel suddetto fondo;

-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Inglese Vito - richiesta rimborso del tributo irriguo

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 29/11/2023

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Inglese Vito - richiesta rimborso del tributo irriguo

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 30/11/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Inglese Vito - richiesta rimborso del tributo irriguo

Il  Responsabile del  SETTORE  AGRARIO  GESTIONE  IMPIANTI  E  MANUTENZIONE,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 29/11/2023

Responsabile del SETTORE AGRARIO GESTIONE
IMPIANTI E MANUTENZIONE

  ROBERTO CHIARELLI



la seduta viene tolta alle ore 17:30

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 09/01/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  30/11/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 09/01/2024

 


		2024-01-09T11:44:14+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-01-09T12:37:49+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-11-29T13:11:59+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-11-30T11:53:03+0100
	DANIELA GREGORIO


		2023-11-29T13:14:56+0100
	ROBERTO CHIARELLI




